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Aktiver Mitgliederstand zum 31. Dezember 2010

59 Feuerwehrdienstleistende
davon 11 Feuerwehranwarter
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Einsatze 2010

22.01.2010

06.05.2010

27.06.2010

17.09.2010

Zimmerbrand
Waging am See
Einsatzdauer: 1,0 Stunden

THL LKW-Bergung und Strallenabsicherung
TS27 Hohe Thal
Einsatzdauer: 3,0 Stunden

THL Verkehrsregelung
Autofreier Sonntag in Waging
Einsatzdauer: 4,0 Stunden

Brand
Igelsbach
Einsatzdauer: 0,5 Stunden
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Ubungen 2010

10.05.2010

20.09.2010

27.10.2010

13.09.2010

Einsatziibung mit FF Gaden in Z6zenberg

Kellerbrand mit mehreren vermissten Personen und Gefahrgut im
Brandbereich

Ubungsdauer: 2,0 Std.

THL Ubungsabend in Tengling

Rettung einer verletzten Person aus einem Schacht zusammen mit der
Feuerwehr Waging

Ubungsdauer: 1,0 Std.

GroRUbung bei Biogasanlage in Parschall
Zusammen mit den Feuerwehren aus Waging und Gaden
Ubungsdauer: 2,0 Std.

Objektiibung in Oberhalling zusammen mit der FF Wonneberg
Wohnungsbrand mit Atemschutzeinsatz
Ubungsdauer: 2,0 Std.
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Ausbildungen 2010

Lehrgange auf Landkreisebene

Funklehrgang
in Waging am See, vom 02.03. - 12.03.

Atemschutzlehrgang
In Traunstein, vom 08.06. - 19.06.

Truppmannlehrgang
in Petting, vom 27.09. - 14.10.

THL Lehrgang
in Traunreut, vom 04.10. - 16.10.

Fuklehrgang
in Waging am See, vom 02.11. - 12.11.

Truppfihrer
in Traunreut, vom 15.11. bis 26.11.

Singhammer Markus
Schuhegger Christine
Sedimayer Veronika

Daxenberger Felix
Mayer Tobias

Hartl Alexandra
Schneider Veronika
Wegscheider Simon

Vitzthum Christian
Mayer Martin

Hartl Melanie
Schneider Veronika
Hartl Alexandra
Seehuber Martina

Macho Hubert
Mayer Tobias

Winterschulungen und Ausbildungen

Die Kommandanten, Gruppenfihrer und Fihrungsdienstgrade, beteiligten sich am interessanten
Winterschulungsprogramm unseres Inspektionsbereichs. Dies waren unter anderem ,Planspiele”
in Tengling, Besichtigung der ILS-Traunstein und ,Druckbeliftung® in Waging.

Aulerdem besuchten die Kommandanten die Versammlungen die durch die Landkreisinspektion
abgehalten wurden.

Seite 5




Jahresbericht 2010

Leistungsabzeichen 2010

Ende September und Anfang Oktober wurde mit drei Léschgruppen erfolgreich das
Leistungsabzeichen Wasser abgehalten. Die anwesenden Zuschauer und Schiedsrichter sahen
eine sehr gute Leistung. Folgende Stufen wurden abgelegt:

Stufe 6 Gold-Rot: Lamminger Thomas, Maier Josef, Poller Johann, Sedimayer Wolfgang
Stufe 5 Gold-Griin: Hofmann Franz, Lirk Engelbert, Schneckenpointner Franz

Stufe 4 Gold-Blau: Hausl Robert

Stufe 3 Gold: Lapper Christian

Stufe 2 Silber: Wegscheider Christian, Schneckenpointner Andreas, Mayer Martin

Stufe 1 Bronze: Hartl Alexandra, Sedimayer Veronika, Freimanner Markus, Hartl Melanie,
Wegscheider Simon, Seehuber Martina, Schneider Veronika, Daxenberger
Felix, Mayer Tobias, Babinger Florian, Schuhegger Christine, Singhammer
Markus
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Atemschutz 2010

Die Feuerwehr Nirnharting verfligt derzeit Uber 15 ausgebildete Atemschutzgeratetrager, diese
absolvierten die jahrlich geforderte Belastungsibung in Traunstein. Zusatzlich wurde eine
theoretische Unterweisung mit Neuigkeiten und mehrere Einsatzibungen durchgeflhrt.

Ehrungen 2010

Fur 30-jahrigen aktiven Feuerwehrdienst wurden geehrt:

Heinrich Peter

Fur 25-jahrigen aktiven Feuerwehrdienst wurden geehrt:

Babinger Hubert Bauer Franz
Lamminger Thomas Seehuber Johann

Fur 20-jahrigen aktiven Feuerwehrdienst wurden geehrt:

Hauber Markus

Fur 10-jahrigen aktiven Feuerwehrdienst wurden geehrt:

Posch Konrad Hartl Andreas
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Beschaffungen 2010

Fir die jahrlichen Beschaffungen an Ausristungen, gilt ein Dank an den Markt Waging am See.
Dieser stellt mit dem Feuerwehrbudget die finanziellen Mittel bereit. Es wurden Ausristungen,
Einsatzkleidung und Verbrauchsguter beschafft.

Zusatzlich wurden im Jahr 2010 folgende Gerate und Ausristungen in Dienst gestellt.

Neue Ausrustung 2010

Gebrauchtes Aggregat von der Feuerwehr Waging
im Austausch gegen unsere 560 Meter Schlauch

Die Umristung unseres 89/1 auf den Schwerpunkt
Unwetterschaden erfolgte ansonsten durch
Eigenleistung
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Jugendgruppe FF Nirnharting

Von den Jugendausbildern Mayer Tobias und Daxenberger Felix wurden zahlreiche
Ubungsabende mit der Jugendgruppe abgehalten. Dabei wurden Ausbildungsthemen wie THL,
Verhalten bei Stralenabsicherung, Ausristung und Geratschaften der Feuerwehr behandelt.

Am 10. Juli beteiligten sie sich am Kreisjugendfeuerwehrtag in Wonneberg. Dabei haben unsere
beiden Mannschaften den 33. und 56. Platz belegt. Das Interessante Rahmenprogramm wurde
von den Jugendlichen sehr gut angenommen.

Eine Gruppe aus unserer Jugend hat ende September erfolgreich das Leistungsabzeichen
Wasser abgelegt. Den Schiedsrichtern wurde hier eine sehr gute Leistung von der Jugendgruppe
gezeigt.

Aulerdem beteiligte sich unsere Jugend am Wissenstest in Waging am See. Das Thema lautete
Brennen und Loschen. Dabei wurde die Stufe Silber von Hartl Alexandra, Schneider Veronika
und Wegscheider Simon abgelegt. Die Stufe Bronze legen Babinger Maximilian, Mihlbacher
Florian und Hartl Korbinian ab.

An den Vorweihnachtstagen sind wir wieder der Einladung gefolgt, und haben uns das
Friedenslicht aus Bethlehem von den benachbarten Jugendfeuerwehren aus Oberdsterreich
in Tittmoning Uberreichen lassen. Das Friedenslicht wurde dann mit Laternen in der
ehemaligen Gemeinde Nirnharting verteilt.
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In stillen Gedenken
an unsere verstorbenen
Mitglieder und
Kameraden
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Vereinsaktivitaten 2010

Januar

25.01. -
29.01.2010

Februar

20.02.2010

28.02.2010

Mai

16.05.2010

Gemeindemeisterschaft im LuftgewehrschielRen des Schitzenvereins Waging
am See. Mannschaftswettbewerb 2010, 115 teilnehmende Mannschaften.

FF Nirnharting 1 40 Platz
Sedimayer Wolfgang, Schneckenpointner Franz,
Lapper Christian, Lamminger Elisabeth

FF Nirnharting 2 69 Platz
Seehuber Josef Sedimayer Helmut,
Babinger Alois, Heinrich Peter

FF Nirnharting 3 89 Platz
Mayer Martin, Lirk Engelbert jun.,
Wegscheider Christian, Seehuber Johann

FF Nirnharting 5 92 Platz
Haslberger Christian, Lamminger Thomas,
Daxenberger Felix, Hausl Robert

FF Nirnharting 4 96 Platz

Poller Johann, Macho Hubert,
Maier Josef, Vitzthum Christian

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen der Vorstandschaft im Gasthaus
Knittler Guggenberg

13. Feuerwehr-Hallenful3ballturnier Rund um den Waginger See
Ausrichter FF Lampoding, 8 teilnehmende Mannschaften
Platz 8 FF Nirnharting

135 jahriges Grindungsfest der FF Fridolfing
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Juni
06.06.2010

06.06.2010

19.06.2010

August

29.08.2010

September
12.09.2010
14.09.2010
25.09. -

26.09.2010
Dezember

29.12.2010

150 jahriges Grindungsfest FF Laufen

Vereinemeisterschaft des Eisstockclub Waging am See im AsphaltschielRen.
15 teilnehmende Mannschaften

Mannschaft FF Nirnharting 2 Platz
Knittler Sebastian,

Siglbauer Simon,

Singhammer Franz,

Knittler Martin.

Sonnwendfeuer der FF Nirnharting in Nirnharting

135 jahriges Grundungsfest FF Otting mit Fahrzeugweihe

135 jahriges Grindungsfest FF Pierling

Vorstandebesprechung Waginger Ortsvereine

Vereinsausflug nach Prag

Aktivenversammlung im Gasthaus Knittler Guggenberg
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Beteiligung der Fahnenabordnung 2010

14.01.2010
28.03.2010
16.05.2010
03.06.2010
06.06.2010
27.07.2010
18.08.2010
21.08.2010
29.08.2010
04.09.2010
12.09.2010
14.09.2010
14.11.2010
14.12.2010

Beerdigung Franz Grammelsberger
Palmsonntag

135. jahriges Griindungsfest FF Fridolfing
Fronleichnam

150. jahriges Grindungsfest FF Laufen
Beerdigung Babinger Franz

Beerdigung Daxenberger Gertraud

Beerdigung Daxenberger Josef jun.

135. jahriges Grindungsfest FF Otting mit Fahrzeugweihe
Hochzeit Muhlbacher Anton und Sommer Andrea
135. jahriges Griindungsfest FF Pierling
Beerdigung Seehuber Josef

Volkstrauertag

Beerdigung Muhlbacher Alois

Vereinsveranstaltungen ab dem 12. Marz 2011

23.06.2010
24.06.2010
25.06.2010
24.07.2010
13.08.2010

24.09. -
25.09.2010

Sonnwendfeuer in Nirnharting (Fronleichnam)
Ausweichtermin Sonnwendfeuer
Ausweichtermin Sonnwendfeuer

135 jahriges Grundungsfest der FF Engelsberg
100 jahriges Grundungsfest FF Elixhausen (A)

Vereinsausflug
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